Дело №5-52-153/2022

УИД: 91MS0052-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата

                                                адрес

Мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района (адрес) адрес Тарасенко Оксана Сергеевна, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:

Мустафаева Артёма Анатольевича, паспортные данныеадрес. адрес, гражданина Российской Федерации, паспортные данные, не работающего, не женатого, несовершеннолетних детей на иждивении не имеющего, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес,

о привлечении к административной ответственности по ч.2 ст.12.7. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

у с т а н о в и л:

Мустафаев А.А., дата в 18-50 часов на адрес в районе д. 63 в адрес, управлял транспортным средством – марка автомобиля, государственный регистрационный знак В694АТ82, будучи лишённым права управления транспортными средствами по постановлению мирового судьи судебного участка №391 адрес адрес фио от дата за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ.

Мустафаев А.А. в судебном заседании после разъяснения ему прав и обязанностей, предусмотренных ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, ст. 51 Конституции Российской Федерации, вину в совершенном административном правонарушении признал в полном объеме, раскаялся, пояснил, в соответствии с протоколом об административном правонарушении.

Выслушав Мустафаева А.А., исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья пришел к выводу о наличии в его действиях состава административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7. КоАП Российской Федерации.

Кроме признания своей вины Мустафаевым А.А. факт совершения им административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7. КоАП РФ подтверждается собранными по делу достаточными доказательствами, а именно:

- протоколом об административном правонарушении 82 АП № 148942 от дата, составленным в отношении Мустафаева А.А. компетентным лицом в соответствии с требованиями ст. 28.2. КоАП РФ (л.д. 1);

- копией протокола об отстранении от управления транспортным средством 82 ОТ №035260 от дата (л.д.2);

- видеозаписью, на которой зафиксирован факт составления сотрудником ГИБДД протокола об администраттивном правонарушении в отношении Мустафаева А.А. (л.д.3);

- письменными объяснениями Мустафаева А.А. от дата (л.д. 4);

- письменными объяснениями очевидца фио от дата (л.д. 5);

- копией протокола об административном правонарушении 82 АП №148943 от дата в отношении Мустафаева А.А. по ч. 2 ст. 12.25 КоАП РФ (л.д. 9);

- копией протокола об административном правонарушении 82 АП №148941 от дата в отношении Мустафаева А.А. по ч. 2 ст. 12.27 КоАП РФ (л.д. 10);

- копией постановления по делу об административном правонарушении №18810082210001015410 от дата в отношении Мустафаева А.А. по ч. 1 ст. 12.15 КоАП РФ (л.д. 11);

- копией постановления по делу об административном правонарушении №18810082210001015429 от дата в отношении Мустафаева А.А. по ч. 2 ст. 12.37 КоАП РФ (л.д. 12);

- протоколом о задержании транспортного средства 82 ПЗ №061066 от дата (л.д. 13);

- рапортом начальника ОГИБДД ОМВД России по адрес Федюшкина (л.д. 14);

- справкой инспектора по фио Насырова в отношении Муставаева А.А. от дата (л.д. 15);

- копией постановления мирового судьи судебного участка №391 адрес адрес фио от дата которым Муставаева А.А. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.26 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере сумма и  лишение права управления транспортными средствами на срок дата 6 месяцев, постановление оставлено без изменения, вступило в законную силу дата (л.д.16-17);

- показаниями Муставаева А.А., данными в судебном заседании, согласно которым он не отрицал факт управления им транспортным средством дата;

 - информацией о привлечении к административной ответственности Муставаева А.А. (л.д 18); иными материалами дела.

Таким образом, из материалов дела усматривается, что фио, будучи лишенным права управления транспортными средствами на основании постановления мирового судьи, продолжал управлять транспортным средством.

Виновность Муставаева А.А., в совершении административного правонарушения полностью подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами и его действия правильно квалифицированы по ч.2 ст.12.7. КоАП РФ, как управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.

Обстоятельства, предусмотренные ст. 24.5 КоАП РФ, исключающие производство по делу, отсутствуют.

Согласно ч.2 ст.4.1. КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность Муставаеву А.А., предусмотренными ч.2 ст.4.2 КоАП РФ суд признает признание вины, раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Муставаева А.А., не установлено.

Учитывая характер совершённого правонарушения, данные о личности виновного, наличие обстоятельств смягчающих административную ответственность и отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, его материальное положение, с целью предупреждения совершения новых правонарушений, считаю необходимым назначить Муставаева А.А. административное наказание в пределах санкции ч.2 ст.12.7 КоАП РФ в виде штрафа.

Предусмотренных законом препятствий для назначения данного вида наказания не имеется.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, -

постановил:

Признать Мустафаева Артёма Анатольевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам:

Наименование получателя - УФК по адрес (ОМВД России по адрес), ИНН получателя телефон, КПП получателя телефон, р/с – 40102810645370000035 в Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, КБК – телефон 01123010001140, ОКТМО – телефон, БИК – телефон, к/сч. 03100643000000017500, УИН: 18810491221400001368, плательщик – Мустафаев А.А., вид платежа «денежное взыскание за админ. правонарушение».

Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Оригинал квитанции об уплате штрафа, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, предоставить на судебный участок №52 Кировского судебного района (адрес) адрес по адресу: адрес.

При неуплате суммы административного штрафа к указанному сроку и отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа в материалах дела, постановление подлежит передаче в подразделение Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.

Постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу после истечения срока, установленного для его обжалования, если указанное постановление не было обжаловано или опротестовано.

При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок №52 Кировского судебного района адрес.

Мировой судья

О.С. Тарасенко